SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH TỈNH ĐẮK LẮK

THƯ VIỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-TV Đắk Lắk, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đội phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai năm 2025

và phòng chống bão số 13 (Kalmaegi) của Cơ sở 2 – Thư viện Hải Phú
_______________________

     GIÁM ĐỐC THƯ VIỆN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng 6

năm 2020;

Căn cứ Chỉ thị số 002/CT-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc tăng cường công tác phòng, chống, khắc phục

thiệt hại do thiên tai trước mùa mưa bão năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 0142/TB-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng

Ban thường trực Ban chỉ huy phòng thủ dân sự tỉnh Đắk Lắk – Nguyễn Thiên

Văn tại cuộc họp về chỉ đạo chủ động phòng chống bão số 13 (Kalmaegi);

Căn cứ Quyết định số 0876/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2025 của

UBND tỉnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Thư viện tỉnh Đắk Lắk thuộc Sở Văn hóa, Thể thảo và Du lịch;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai năm

2025 và phòng chống bão số 13 (Kalmaegi) của Cơ sở 2 – Thư viện Hải Phú tại số

258 Trần Hưng Đạo, phường Tuy Hòa, tỉnh Đắk Lắk. (Đính kèm danh sách).

Điều 2. Nhiệm vụ của Đội và các thành viên: Tổ chức tuyên truyền trong toàn

thể viên chức, người lao động tại Cơ sở 2 – Thư viện Hải Phú luôn nâng cao ý thức,

trách nhiệm đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai;

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn và nhân dân trong

việc đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản của đơn vị khi xảy ra thiên tai.

- Tham mưu, tổ chức triển khai công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục

hậu quả thiên tai trong phạm vi quản lý của đơn vị.

- Chủ động xây dựng phương án phòng, tránh thiên tai với tinh thần chủ

động; bố trí, phân công nhiệm vụ các thành viên sẵn sàng trực chiến, linh hoạt

ứng phó, ứng cứu và xử lý kịp thời khi có sự cố về cháy, nổ, thiên tai lụt, bão,

tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn và các trường hợp khác khi có lệnh của cấp trên.

2

- Thường xuyên theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình thời tiết trên các

phương tiện thông tin đại chúng, kịp thời đề ra các giải pháp ứng phó, nhằm

tránh các thiệt hại về người và tài sản của đơn vị và báo cáo lãnh đạo các cấp kịp

thời để có phương án xử lý khi có sự cố xẩy ra.

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ, viên chức người lao động tại Cơ sở 2 – Thư viện Hải Phú và thành viên

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                     GIÁM ĐỐC
- Như điều 3 (t/h);

- Sở VHTTDL (b/c);

- BGĐ Thư viện tỉnh;

- Lưu: VT, HCTH.

Đỗ Đức Quảng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T07:29:33+0700
	Đắk Lắk
	Đỗ Đức Quảng<quangdd@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T07:44:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thư viện<thuvien@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T07:45:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thư viện<thuvien@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T07:45:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thư viện<thuvien@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!